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عکس: مهدی محبی پور/ایرنابرداشت نیشکر از زمین های استان مازندران

عکس نوشت
 سبک

عرضه کپسول‌های دست‌ساز لاغری در عطاری یا آرایشگاه‌های زنانهزندگی
مرگبارترین سوء‌استفاده‌های دارویی

به گفته یک پزشک و مشاور سبک زندگی سالم، هیچ دارویی را با هدف لاغری، بدون 
مشورت و نظر پزشک مورد اعتماد خود مصرف نکنید.

در بعضی عطاری‌ها، فروشگاه‌ها، آرایشگاه‌های زنانه یا گروه‌های ورزشی خانگی غیررسمی 
و غیرعلمی‌گاهی قرص یا کپسول‌های دست سازی عرضه می‌شوند که با نام‌های فریبنده 
»کاهش‌ دهنده‌ اشتها«، »چربی‌ سوز کاملا گیاهی«، »داروی خارجی لاغری فوری« یا 

»مکمل بدون عارضه برای لاغری« تبلیغ می‌شوند.
دکتر مجتبی کرباسی، پزشک و مشاور سبک زندگی و سلامت و درمانگر چاقی و دیابت 
در گفتگو با خبرآنلاین می‌گوید: این قرص‌ها و کپسول‌ها می‌توانند یکی از خطرناک‌ ترین و 
مرگبار ترین سوء‌استفاده‌های دارویی باشند! این مواد گاهی هم به‌ صورت دمنوش یا پودر 
همراه با قهوه ارائه می‌شوند تا ماهیت محصول پنهان بماند. این محصولات دارای مت 

آمفتامین کریستال یا همان ماده اعتیاد آور و محرک معروف "شیشه" هستند!
شیشه در این شکل، ظاهری شبیه به مکمل یا دارو دارد و ممکن است مصرف‌ کننده به 
راحتی فریب بخورد و متوجه نشود که یک ماده مرگبار مصرف می‌کند. این گونه مصرف 
آمفتامین بسیار خطرناک است چون دوز نامشخص دارد و احتمال مسمومیت زیاد است.

چرا شیشه می‌تواند باعث لاغری شود؟
شیشه با تحریک بیش‌ از حد گیرنده‌های دوپامین و نورآدرنالین در مغز باعث می‌شود 
اشتها شدیدا سرکوب شود و میل به غذا و گرسنگی کاملاً از بین برود و همینطور میل 
طبیعی به خواب نیز بسیار کم شود و در واقع  فرد بی‌خواب و بی‌اشتها شود. نتیجه‌ 
این می‌شود که عدد وزن روی ترازو پایین می‌آید. ولی این کاهش وزن از آب بدن و 
عضله می‌آید نه از چربی. از سوی دیگر شیشه، متابولیسم پایه را شدیدا بالا می‌برد، باعث 
افزایش ضربان قلب، فشار خون، افزایش دمای بدن و مصرف انرژی می‌شود و ممکن 
است به این دلایل وزن سریع کم شود. اما همراه با تخریب عضلات، فشار شدید قلبی 
و خطر سکته وجود دارد. مصرف شیشه حتی در دوز پایین و کوتاه مدت باعث می‌شود 
تعادل هورمون‌های متابولیک کاملا مختل شود و فرد به‌ سرعت دچار افسردگی، اضطراب، 
روان‌پریشی و اعتیاد شدید شود. حافظه و عملکرد مغز آسیب ببیند و مهم‌تر از همه 
وابستگی و اعتیاد شدید ایجاد می‌شود که درمانش بسیار سخت است. در نتیجه هیچ 

دارویی را با هدف لاغری، بدون مشورت و نظر پزشک مورد اعتماد خود مصرف نکنید.
آیا تریاک و مشتقاتش هم می‌توانند لاغر کنند؟

تریاک و مشتقات مختلف آن نیز می‌توانند باعث کاهش وزن شوند ولی نه به‌ صورت 
سالم و مفید بلکه به صورت بیمارگونه و خطرناک. تریاک هم مشابه شیشه می‌تواند 
روی مرکز اشتها در مغز اثر گذارد و باعث کاهش احساس گرسنگی شود. مصرف‌ 
کننده‌ها معمولاً میل به غذا ندارند و وعده‌های غذایی را به راحتی حذف می‌کنند. اما 
نکته اینجاست که این کاهش وزن بیشتر ناشی از سوءتغذیه است نه چربی‌سوزی 
سالم. همچنین تریاک حرکات دودی روده را کند می‌کند و باعث یبوست مزمن 
می‌شود، جذب مواد مغذی به‌ هم می‌خورد و مخاط روده در درازمدت آسیب می‌بیند. 
در نتیجه وزن ممکن است پایین بیاید، ولی بدن دچار کمبود پروتئین، ویتامین، املاح 
و حتی آب می‌شود. در بعضی افراد به‌ ویژه در دوره‌های ترک، سطح هورمون‌های 
آدرنالین و نورآدرنالین بالا می‌رود که می‌تواند متابولیسم پایه را کمی افزایش بدهد. 
این افزایش معمولاً موقت است و با بی‌اشتهایی و بی‌خوابی همراه است. در این حالت 
هم کاهش وزن، بیشتر ناشی از تحلیل عضلانی است تا چربی سوزی واقعی. بنابراین 
حتی اگر اعتیاد را هم در نظر نگیریم نمی‌توان از نظر علمی، مصرف تریاک را به عنوان 

یک روش سالم برای کاهش وزن  تایید کرد.

»اپ«تکار

نسخه ویژه ریلمی 15 پرو با تم 
سریال بازی تاج‌وتخت معرفی شد

این گوشی طرفداران Game of Thrones را 
وسوسه خواهد کرد.

 Game of پرو   15 ریلمی  ویژه  نسخه 
به‌تازگی   Thrones Limited Edition
رونمایی شده و با طراحی منحصربه‌فرد خود، 
این مجموعه محبوب را جلب  توجه طرفداران 
کرده است. ظاهر گوشی با الهام از سریال بازی 
تاج و تخت ساخته شده و ترکیبی از جزئیات 
نمادین و المان‌های فانتزی را در خود جای داده 
واکنش  حرارت  به  دستگاه  پشتی  پنل  است. 
نشان می‌دهد و هنگام گرم شدن، رنگ آن تغییر 

می‌کند تا جلوه‌ای پویا و متفاوت ایجاد کند.
چرم  از  گوشی  پشتی  پنل  گزارش‌ها  طبق 
از  بیش  به  دما  وقتی  و  شده  ساخته  مشکی 
به  آن  رنگ  می‌رسد،  سانتی‌گراد  درجه   44
 House قرمز تغییر می‌کند. نشان برجسته‌ی
Targaryen روی این پنل دیده می‌شود و سایر 
نمادهای سریال روی پلتفرم دوربین مستطیلی 

بازطراحی‌شده حک شده‌اند.
دوربین دوگانه توسط حلقه‌های طلایی احاطه 
 Winter« شده و عبارات معروف سریال مانند
is Coming« و »Hear me Roar« روی آن‌ها 
 Game of نقش بسته است. همچنین، لوگوی
Thrones روی پلتفرم مستطیلی قرار دارد و 
با قاب طلایی احاطه شده که روی آن عبارت 
اژدها  پنجه  جزئیات  و   »Fire and Blood«

به‌صورت دقیق طراحی شده است.
این گوشی دارای قاب طلایی و ضخامت 7.84 
میلی‌متر است و جذابیت اصلی نسخه محدود 
بیشتر به تجربه آنباکسینگ و اقلام کلکسیونی 
ویژه مربوط می‌شود. جعبه این نسخه محدود 
از تخم اژدهای دنریس الهام گرفته و با طراحی 
نقشه وستروس پوشش داده شده است. درون 
 ،Iron Throne جعبه، یک پایه گوشی به شکل
 Hand of پین خارج‌کننده سیم‌کارت به شکل
the King، کاغذ پوستی که در معرض نور متن 
را آشکار می‌کند، مجموعه‌ای از کارت‌پستال و 
برچسب‌های تم‌دار و همچنین شارژر و کابل 80 

وات قرار دارند.
نسخه محدود گوشی همچنین شامل تم‌ها و 
از سریال  الهام‌گرفته  آیکون‌های سفارشی‌شده 
ویرایش  برای   AI خاص  قابلیت‌های  برخی  و 
کاربران  به   AI Edit Genie است.  تصاویر 
لباس‌های  با  را  تا تصاویر خود  امکان می‌دهد 

قرون‌وسطایی ایجاد کنند.
از لحاظ مشخصات فنی، این گوشی همانند 
باتری  دارای  و  است  استاندارد  پرو  ریلمی 15 
اسنپدراگون  پردازنده  میلی‌آمپرساعت،  هزار   7
 50 دوگانه  عقب  دوربین   ،SoC  4 نسل   7
و  مگاپیکسل   50 سلفی  دوربین  مگاپیکسل، 
 Full HD+ AMOLED صفحه‌نمایش 6.8 اینچ

با نرخ تازه‌سازی 144 هرتز است.
 Game of پرو   15 ریلمی  گوشی  قیمت 
Thrones Limited Edition حدود 510 دلار 
است و تنها با تیراژ 5 هزار واحد در سراسر جهان 

عرضه خواهد شد. 

ماشین 
بازی

تویوتا با دستیابی به فناوری باتری حالت جامد، آماده است تا با 
خودروهای برقی ایمن‌تر و سریع‌تر، قوانین بازی را در سال ۲۰۲۷ 

تغییر دهد.
تویوتا در آستانهٔ یک جهش تاریخی در صنعت خودرو قرار گرفته 

و اعلام کرده است که اولین خودروهای برقی جهان با باتری حالت 
جامد را تا حدود سال ۲۰۲۷ یا ۲۰۲۸ به بازار عرضه خواهد کرد. این 
فناوری انقلابی، وعدهٔ ساخت باتری‌هایی ایمن‌تر، بادوام‌تر و با قابلیت 
شارژ سریع‌تر را می‌دهد و می‌تواند معادلات بازار خودروهای برقی را 
کاملاً دگرگون کند. این پیشرفت بزرگ، حاصل همکاری استراتژیک 
تویوتا با شرکت سامیتومو متال است که از سال ۲۰۲۱ آغاز شده است. 
این دو غول صنعتی موفق شده‌اند بر یکی از بزرگ‌ترین موانع تولید 
انبوه باتری‌های حالت جامد، یعنی فرسودگی و افت کارایی بخش 
کاتد در چرخه‌های شارژ مکرر، غلبه کنند. آن‌ها با استفاده از یک 
فناوری انحصاری سنتز پودر، مادهٔ کاتدی بسیار مقاومی ساخته‌اند 

که می‌تواند کارایی خود را در طول زمان حفظ کند.
باتری‌های لیتیوم یونی که نزدیک به سه دهه منبع اصلی انرژی 
خودروهای برقی بوده‌اند، حالا با یک جایگزین قدرتمند روبرو هستند. 
می‌کنند،  استفاده  مایع  الکترولیت  از  که  رایج  باتری‌های  برخلاف 
باتری‌های حالت جامد از الکترولیت جامد بهره می‌برند. این ویژگی 
کلیدی، خطر فرار حرارتی و آتش‌سوزی را به‌شدت کاهش می‌دهد و 
ایمنی را به طرز چشمگیری بهبود می‌بخشد. علاوه بر این، باتری‌های 
موردبحث فشرده‌تر، پایدارتر و دارای چگالی انرژی بالاتری هستند، 
بیشتری  انرژی  کوچک‌تر،  ابعادی  در  می‌توانند  که  معنی  این  به 
این  این زمینه می‌تواند موقعیت  تویوتا در  ذخیره کنند. موفقیت 
شرکت را به‌عنوان یک پیشرو در فناوری خودروهای برقی تثبیت 
کند و حتی رهبران فعلی بازار مانند تسلا، لوسید و هیوندای را که 
هنوز به باتری‌های لیتیوم یونی متکی هستند، پشت سر بگذارد. اگر 
این فناوری طبق وعده‌ها عمل کند، تویوتا نه‌تنها می‌تواند برترین 
خودروهای برقی را بسازد، بلکه ممکن است به تأمین‌کنندهٔ اصلی 

باتری برای سایر خودروسازان نیز تبدیل شود.

تویوتا اولین خودروهای برقی جهان با باطری حالت جامد را معرفی می‌کند

تازه‌های
علمی

چین از اولین ربات انسان‌نمای جهان که در برابر گرد و غبار، باران 
و گرما مقاوم است، رونمایی کرد. ربات انسان‌نمای »DR۰۲« با قدرت 
چند  مجموعه  یک  دارای  ثانیه  در  عملیات  تریلیون  محاسباتی ۲۷۵ 

حسگری پیشرفته است.
 Deep(»رباتیکس »دیپ  چینی  فناوری  شرکت  ایسنا،  گزارش  به 
Robotics( از ربات انسان‌نمای »DR02« که یک ربات صنعتی است که 
برای کار در شرایط آب و هوایی مختلف طراحی شده است، رونمایی کرد.
این شرکت مستقر در هانگژوی چین همچنین ادعا کرد اولین ربات 
انسان‌نما در جهان را ساخته است که به گواهی حفاظت IP66 دست 
یافته و قادر به مقاومت در برابر گرد و غبار و باران است. به نقل از 
آی‌ای، اکثر ربات‌های موجود در بازار برای کار در شرایط دنیای واقعی با 
تغییرات دما مشکل دارند که کاربرد عملی آنها را محدود می‌کند. اکنون 

این شرکت با ربات »DR۰۲« به این چالش بزرگ پرداخته است.
 Agibot»،« مانند  رقبایی  برخلاف   »DR02« انسان‌نمای  ربات 
رتبه حفاظت IP66 خود  با   ،»UBTech« و   »«Unitree Robotics

متمایز است که آن را در برابر گرد و غبار و آب بسیار مقاوم می‌کند.
»DR02« مشخصات فیزیکی

این ربات ۱۷۵ سانتی‌متر قد و حدود ۶۵ کیلوگرم وزن دارد و برای 
مقاومت در برابر شرایط بیرونی طراحی شده است که می‌تواند در دمای 
بین منفی ۲۰ تا مثبت ۵۵ درجه سانتی‌گراد کار کند و رطوبت، باران و 
گرد و غبار را تحمل کند. ربات »DR02« سرعت راه رفتن معمولی ۱.۵ 
متر بر ثانیه دارد و در صورت لزوم می‌تواند تا ۴ متر بر ثانیه شتاب بگیرد. 
همچنین می‌تواند از شیب‌هایی تا ۲۰ درجه بالا برود و قادر به بلند کردن 
تا ۱۰ کیلوگرم بار است. مهندسان می‌توانند اجزای اصلی آن، از جمله 

بازوها و پاها را به سرعت تعویض کنند تا در صورت لزوم، زمان خرابی 
تعمیر و نگهداری را به حداقل برسانند.

»DR۰۲« عملکرد
طبق گفته شرکت سازنده، ربات »DR02« به تعداد ۲۷۵ تریلیون عملیات 
در ثانیه قدرت محاسباتی ارائه می‌دهد و دارای یک مجموعه چند حسگری 
پیشرفته است که شامل رادار LiDAR، حسگرهای عمق و دوربین‌های 
زاویه باز می‌شود. این سامانه یکپارچه به ربات اجازه می‌دهد موانع را 
تشخیص دهد، نقشه‌های دقیقی ایجاد کند و حرکات خود را به صورت پویا 
و در لحظه تطبیق دهد. ربات »DR02« با ترکیب قدرت، چابکی، ادراک 
و انعطاف‌پذیری محیطی، برای استقرار عملی در بخش‌های پرتقاضا مانند 

امنیت، بازرسی صنعتی و عملیات لجستیکی مهندسی شده است.
چشم‌انداز بلندمدت

شرکت »دیپ رباتیکس« در حال حاضر با ربات‌های چهارپای خود 
موسوم به »Jueying« که برای بازرسی‌های صنعتی استفاده می‌شوند، 
گام‌های بلندی برداشته است. لی چانگ-بو)Li Chang-bo(، رئیس تیم 
فروش این شرکت خاطرنشان کرد که چگونه غول‌های فناوری چینی در 
زمینه قیمت‌گذاری مؤثر از رقبای خود پیشی می‌گیرند. وی فاش کرد: 
شرکت‌های رباتیک کره‌ای زیادی مانند »بوستون داینامیکس« و »رینبو 
رباتیکس« وجود دارند، اما محصولات »دیپ رباتیکس« به طور متوسط ​​
۲۰ تا ۳۰ درصد ارزان‌تر هستند، بدون اینکه تفاوت چندانی در فناوری 
با آنها داشته باشند. لی، همچنین بر اهمیت »دیپ رباتیکس« برای 
شرکت‌های کره‌ای تأکید کرد. او گفت: حتی اکنون، شرکت‌های کره‌ای، 
مؤسسات تحقیقاتی و مقامات دانشگاهی روزانه از »دیپ رباتیکس« 
بازدید می‌کنند. معرفی ربات انسان‌نمای »DR02« نشان‌دهنده قصد این 

شرکت برای گسترش خط تولید خود به ربات‌های دوپا است و از جایگاه 
خود در بازار به عنوان رهبر ربات‌های چهارپا در جهان فاصله می‌گیرد. 
شرکت »دیپ رباتیکس« با تغییر مسیر به سمت تولید »DR02«، هنوز 
یا هزینه جدیدترین  جزئیاتی در مورد استقلال، مدت زمان عملیاتی 
اختراع خود فاش نکرده است. این شرکت با رونمایی از »DR02«، جایگاه 
خود را در بازار جهانی ربات‌های انسان‌نما که به سرعت در حال رشد 
است و در سال ۲۰۲۴ حدود ۲ میلیارد دلار ارزش‌گذاری شده است و 
تحت سلطه بازیگرانی مانند شرکت‌های »فیگور«، »تسلا« و »بوستون 

داینامیکس« است، تثبیت کرده است.

رونمایی چین از اولین ربات انسان‌نمای مقاوم در برابر گرد و غبار، باران و گرمای جهان

ویترین

»مردی که به شکار مرگ رفت«
کتاب »مردی که به شکار مرگ رفت: روایتی از 
زندگی صادق هدایت« نوشته کریم فیضی منتشر 

شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب در  ۱۳۶ صفحه با 
شمارگان ۳۳۰ نسخه و قیمت ۲۳۰ هزار تومان در 

نشر مروارید راهی بازار کتاب شده است.
 در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: صادق 
هدایت )۱۲۸۱-۱۳۳۰( که بود؟ نویسنده‌ای توانا که 
برای سایه‌اش می‌نوشت یا اندیشه‌مندی نابغه که 
در زمانه خود قدرش شناخته نشد، از این‌رو قبل از 
آنکه به پنجاهمین مرحله از زندگی برسد، به اختیار 
خود زندگی را ترک کرد؟ کتاب »مردی که به شکار 
مرگ رفت« روایتی رمان‌گونه، تحلیلی، جذاب و در 
همان حال مستند از زیست شخصی و روحی و 
ادبی این داستان‌نویس نامی است و می‌کوشد بر 
اساس منابع متنوع و مختلف، ابعاد ذهن و زندگی 

او را بکاود.
»سایه‌ها به شکلی بی‌رحمانه ترکش کرده بودند. 
در حقیقت، جلوه‌ای دیگر از بی‌وفایی و پستی دنیا 
بود اما با تصمیمی که در شُرفُ نهایی کردنش بود، 
حالا دیگر اهمیت نداشت. همان طور که داشت 
اشک‌های کم‌جانش را پاک می‌کرد، برای آخرین بار 
به خود مراجعه کرد. برای ملاقات رودررو با مرگ 

در نهایت آمادگی بود.«
همچنین در برشی از کتاب می‌خوانیم: »از آن‌جا 
که بوف کور اجازه انتشار داخل کشور را نداشت، 
قابل پیش‌بینی بود که خوانندگانی در حد پنجاه 
قبول  بر  علاوه  نکند.  پیدا  هم  چایی‌اش  نسخه 
شکست، پذیرفت که تا روز انتشار اثر در کشور با 
شکیبایی عجیبش به زندگی نکبت‌بار خود در فقر 
و گمنامی ادامه دهد. نداشتن پس‌انداز و هزینه 
بالای زندگی در غربت هند خیلی زود علایم عسرت 

و تنگدستی را نمایان کرد.«
... »به‌دلیل‌ ممنوعیت چاپ و نشر پنج‌سال که 
نداشت  اجازه  بود،  صرفا یک‌سالش سپری شده 
بیاورد.  خود  با  را  کور  بوف  باقیمانده  نسخه‌های 
به‌ناچار باید آن‌ها را برای مجتبی مینوی در آن سر 
دنیا می‌فرستاد. نرسیدن به‌موقع جواب او، مقصد 
را به ژنو تغییر داد. آخرین استرلینگ دوست را 
هزینه پست سی و دو جلد کتاب باقیمانده کرد 
و نفسی راحت کشید. بعد از بازگشت به ایران، از 
اینکه شاهکارش را در دست هموطنان کتابخوانش 
کابوس  و شب  روز  کابوس شد.  دچار  نمی‌دید، 
می‌دید. در همه کابوس‌هایش بدون استثنا جغدی 
حضور داشت که رازش را به گروه سبعه لو می‌داد. 
بزرگ  مجدد  دستگیری  زمان،  همین  در  درست 
در  ریخت.  جانش  به  را  تازه‌ای  ترس‌های  علوی 
جمع کمونیست‌های دوآتشه مشهور به »پنجاه و 
سه نفر« دستگیر و زندانی شده بود. بی‌اختیار فکر 
می‌کرد به‌زودی به جرم رفاقت با مرد کمونیست، 
دستگیر و با چوب و بطری مورد پذیرایی قرار خواهد 
گرفت. اما هر چه انتظار کشید کسی سراغش را 
نگرفت. با اینکه از خیلی چیزها مأیوس بود، ناامیدی 
اصلی‌اش به سبب ممنوعیت انتشار آثارش بود که 
خودش  برآوردهای  طبق  داشت.  ادامه  همچنان 
وقتی آن ممنوعیت تمام می‌شد که موهایش سفید 

می‌شد و دندان‌هایش می‌ریخت.«


